
/t§\
t.i,

Gobízrna da {rr¿etan?t

Ciudad de la Cost4 3 de febrer.o de 2022

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA

RESOLUCIÓN N O. O\5I2O22 ACTA NO 03/2022

VISTO: La situación sanitaria que está atavesando la población, se hace
neceaario mantener condiciones de antisepsia,

RESUITANDO: Que se entiende necesario contar con el servicio de
desinfección preventiva y/o de contingencia contra COVID-l9 en las
instalaciones del Municipio, por el mes de febre¡o.

CONSIDERANDO I: Que es una medida complementaúa a las ya
implementadas por el Municipio.

CONSIDERANDO II: Que el proveedor seleccionado se ehcuentra al día
DGI y BPS.

CONSIDERANDO III: Que el gasto se va a asignar al Proyecto
Funcionamiento Lit B.

CONSIDERANDO IV: Que habiéndose obtenido la disponibilidad
presupuestal según el informe de fecha 28 de eneto de 2022 realizado por
el referente presupuestal Christian López, designado por el Conceio,

CONSIDERANDO V: Que habiendo sido tratado en Sesión Ordina¡ia,
Número 03 de fecha 3 de febrero de 2022 de este Gobierno Municipal se

hace necesario dictar el correspondiente acto administrativo.

ATENTO: A 10 ptecedentemente expuesto

&
C IU DAD DE
LA COSTA



EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA
RESUELVE:

1. A?ROBAR EL GASTO POR UN TOTAL DE $ 13.030 IVA INCLUÍDO
(PESOS URUGUAYOS TRECE MIL TREINTA) A LA EMPRESA "ECO-
AMBIENTAL" RUT 215242110011, POR CONCEPTO DE 4 SERVICIOS,
SIENDO UNO POR SEMANA, DE DESINFECCIóN PREVENTIVA Y/O
DE CONTINGENCIA CONTRA COVID-l9 EN LAS INSTALACIONES
DEL MUNICIPIO, POR EL MES DE FEBRERO.

2- POR LA SECRFTAX]A DEL MUNICIPIO, INCORPóREsE AL
REGISTRO DE RESOLUCIONES.

3- COMUNÍQUESE A LA SECRETARÍA DE DESARROLLO LOCAL Y

PARTICIPACIÓN, Y DEMÁS OFICINAS QUE CORRESPONDAN.

CUMPLIDO ARCHÍ\'ESE.-

Beátrtz BslPtrde
cotlcEJAl

DE LACOS'IA

A DETGADO

N C E.rai

T¡UN C PICC ¡T¡ DE LACOSTA


